
V e š k e r é  P í s m o  p o c h á z í  z  B o ž í h o  D u c h aV e š k e r é  P í s m o  p o c h á z í  z  B o ž í h o  D u c h aV e š k e r é  P í s m o  p o c h á z í  z  B o ž í h o  D u c h aV e š k e r é  P í s m o  p o c h á z í  z  B o ž í h o  D u c h a

P o m ů c k a  k  u č e n í  s e  B i b l e  

z p a m ě t i  p o  c e l ý c h  k n i h á c h

D
r
. A

n
d
r
e
w
 D

a
v
is

 se bible



An Approach to Extended Memorization of Scripture

by Dr. Andrew Davis

www.cirkevusti.cz



– 3 –

Pomůcka k učení se Bible zpaměti po 

celých knihách

Dr. Andrew Davis

Obsah 

6.  Každodenní proces......................................................11

7.  Dlouhodobé zapamatování si.......................................14





– 5 –

Hodnota učení se Písma zpaměti 

živ, ale každým slovem, které vychází z Božích úst.“ (Mt 4,4). Boží slova 

Pána Ježíše Krista“ (2 Pt 3,18), takže vynaložíme „všecku snahu na to, 

 (2 Pt 1,5). Jak ale 

Tvé Slovo je pravda.“ (J 17,17). Avšak Slovo Boží do nás musí vstoupit skrze 

naši mysl

hloubky promýšlíme Písmo a rozjímáme nad ním, abychom mu lépe 

„každým slovem, které vychází z Božích úst“



– 6 –

obstát pomocí 

 (Ž 119,9.11).

co je dobré, Bohu milé a dokonalé.“

„máme mysl Kristovu“ (1 K 2,16). Dává nám více a více moudrosti 

nám 

mluví Boží Slovo: 

 (Ko 3,16). 

pamatovat, a pak bude pracovat ve vaší mysli díky rozjímání. Tak se budete 



– 7 –

evangelium. 

kterou máme“

které  (2 Tm 

žádného okamžiku, který jsme naplnili pilným studiem Božího Slova 



– 8 –

Učení se celých knih 

vychází z Božích úst.‘“ „Veškeré Písmo pochází 

ve spravedlnosti, …“

 

Udělejme závazek před Bohem 

NENÁVIDÍ

znalost Bible je naprosto zásadní pro duchovní zralost, tak poznání Bible bez 



– 9 –

Výběr první knihy 



– 10 –

Průzkum terénu 

Dalším krokem je prozkoumání celé knihy a rozhodnutí, jak rychle se 

Jak tedy prozkoumat terén?

datu:

 

s  Tvojí pomocí a pro Tvou slávu odevzdávám tomuto úkolu. 



– 11 –

Každodenní proces 

Prioritou je opakování: 

Dlouhodobé opakování: Lepší, než zopakovat verš stokrát za jeden 

Jedna jedna. Pavel, z Boží 

Jedna dva. Milost 



– 12 –

vám a pokoj od Boha Otce našeho a Pána Ježíše Krista. Pochválen 

Efezským 6,11 bude: Šest jedenáct. Oblecte plnou Boží zbroj, abyste mohli 

Dvacet sedm, dvacet 

Dvacet sedm, dvacet šest. Nevynechte 

to!!! 

Zapamatování si je také vizuální 

Efezským, rychlostí jednoho verše za den:

a desetkrát si verš zopakujte nahlas. To je pro tento den vše. 



– 13 –

desetkrát. To je vše. 

verš desetkrát nahlas. Pro tento den je to vše. 

za sebou. 



– 14 –

Bible.

Dlouhodobé zapamatování si 

vám prokázal. 

bude následovat, nebude tak hrozné, jak by se mohlo zdát. Opakujte si 

celou knihu po následujících sto dní.



– 15 –

 A co 

zvládnout a budete spokojení, když to zvládnete. 

„Vytrhat plevel ze zahrady“

„vytrhat plevel ze zahrady“ jednoduše znamená vzít 

„trhání 

plevele ze zahrady“. 

Učení se dlouhým knihám nebo rychlejší učení se



– 16 –

1. Den první

desetkrát nahlas. To je pro tento den vše.

2. Den druhý

1,7–12) za sebou. To je pro tento vše.

3. 

je pro tento vše.

4. 



– 17 –

1,19–24) za sebou. To je pro tento vše.

jedna z metod dlouhodobého opakování:

Poznámka:

v návaznosti na Mt  1–5. Na konci konci tohoto období budete mít za 



– 18 –

mít za sebou75 dní v Mt 1–5, 50 dní v Mt 6–8 a 25 dní v Mt 9–12.   

budete mít za sebou sto dní v Mt 1–5, 75 dní v Mt 6–8, 50 dní v Mt 9–12 

Poznámka: 

Mt 6–8 (budete mít za sebou sto dní), v Mt 9–12 75 dní, 50 dní v Mt 

13–15 a v Mt 16–19 25 dní. 

dále. Na konci tohoto období budete mít za sebou sto dní v Mt 9–12, 75 

dní v Mt 13–15, 50 dní v Mt 16–19 a 25 dní v Mt 20–22.



– 19 –

dní v Mt 16–19, 50 dní v Mt 20–22 a 25 dní v Mt 23–25.

75 dní v Mt 20–22, 50 dní v Mt 23–25 a 25 dní v Mt 26–27.

300). Po zhruba 25 dnech v  Mt 28 budete schopni recitovat celé 

 



– 20 –

Příloha 1 

Celkový rozvrh knihy – Efezským

Týdny  Nové verše   Staré verše 

Týden 1  Efezským 1,1–1,6 

Týden 2  Efezským 1,7–1,12  Efezským 1,1–1,6   

Týden 3  Efezským 1,13–1,18  Efezským 1,1–1,12 

Týden 4  Efezským 1,19–2,1  Efezským 1,1–1,18 

Týden 5  Efezským 2,2–2,7  Efezským 1,1–2,1 

Týden 6  Efezským 2,8–2,13  Efezským 1,1–2,7 

Týden 7  Efezským 2,14–2,19  Efezským 1,1–2,13 

Týden 8  Efezským 2,20–3,3  Efezským 1,1–2,19 

Týden 9  Efezským 3,4–3,9  Efezským 1,1–3,3 

Týden 10  Efezským 3,10–3,15  Efezským 1,1–3,9 

Týden 11  Efezským 3,16–3,21  Efezským 1,1–3,15 

Týden 12  Efezským 4,1–4,6  Efezským 1,1–3,21 

Týden 13  Efezským 4,7–4,12  Efezským 1,1–4,6 

Týden 14  Efezským 4,13–4,18  Efezským 1,1–4,12 

Týden 15  Efezským 4,19–4,24  Efezským 1,1–4,18 

Týden 16  Efezským 4,25–4,30  Efezským 1,1–4,24 

Týden 17  Efezským 4,31–5,4  Efezským 1,1–4,30 

Týden 18  Efezským 5,5–5,10  Efezským 1,1–5,4 



– 21 –

Týden 19  Efezským 5,11–5,16  Efezským 1,1–5,10 

Týden 20  Efezským 5,17–5,22  Efezským 1,1–5,16 

Týden 21  Efezským 5,23–5,28  Efezským 1,1–5,22 

Týden 22  Efezským 5,29–6,1  Efezským 1,1–5,28 

Týden 23  Efezským 6,2–6,7  Efezským 1,1–6,1 

Týden 24  Efezským 6,8–6,13  Efezským 1,1–6,7 

Týden 25  Efezským 6,14–6,19  Efezským 1,1–6,13 

Týden 26  Efezským 6,20–6,24  Efezským 1,1–6,19 



– 22 –

  Nový verš 

Efezským 1,1–6  dohromady

Den 1  Ef 1,1 

Den 2  Ef 1,1  Ef 1,1   Ef 1,2 

Den 3  Ef 1,2  Ef 1,1–2  Ef 1,3 

Den 4  Ef 1,3  Ef 1,1–3  Ef 1,4 

Den 5  Ef 1,4  Ef 1,1–4  Ef 1,5 

Den 6  Ef 1,5  Ef 1,1–5  Ef 1,6 

...

  Nový verš 

Efezským 6,8–13  dohromady 

Den 1  Ef 6,7  Ef 1,1–6,7  Ef 6,8 

Den 2  Ef 6,8  Ef 1,1–6,8  Ef 6,9 

Den 3  Ef 6,9  Ef 1,1–6,9  Ef 6,10 

Den 4  Ef 6,10  Ef 1,1–6,10  Ef 6,11 

Den 5  Ef 6,11  Ef 1,1–6,11  Ef 6,12 

Den 6  Ef 6,12  Ef 1,1–6,12  Ef 6,13 



– 23 –

Starý zákon  

Genesis  1533 

Exodus  1213 

Leviticus  859 

Numeri  1288 

Deuteronomium  959 

Jozue  658 

Rút  85 

1 Samuelova  810 

2 Samuelova  695 

1 Královská  816 

2 Královská  719 

1 Paralipomenon 942 

2 Paralipomenon 822 

Ezdráš  280 

Nehemjáš  406 

Ester  467 

Jób  1070 

Žalmy 2461 



– 24 –

Kazatel  222 

Izajáš  1292 

Jeremjáš  1364 

Ezechiel  1273 

Daniel  357 

Ozeáš  197 

Joel  73 

Amos  146 

Abdijáš  21 

Jonáš 48 

Micheáš  105 

Nahum  47 

Abakuk  56 

Sofonjáš  53 

Ageus  38 

Zachariáš 211 

Malachiáš  55 



– 25 –

Matouš  1071 

Marek  678 

Lukáš  1151 

Jan  879 

Skutky  1007 

1 Korintským  437 

2 Korintským 257 

Galatským  149 

Efezským  155 

Filipským  104 

Koloským  95 

1 Tesalonickým  89 

2 Tesalonickým  47 

1 Timoteovi  113 

2 Timoteovi  83 

Titovi 46 

Filemonovi  25 



– 26 –

Zjevení  404 





Veleslavínova 14, Address Line 2 Address Line 3 Address Line 4

Tel: (123) 456 7890 Fax: (123) 456 7892

 se bible

V e š k e r é  P í s m o  p o c h á z í  z  B o ž í h o  D u c h aV e š k e r é  P í s m o  p o c h á z í  z  B o ž í h o  D u c h aV e š k e r é  P í s m o  p o c h á z í  z  B o ž í h o  D u c h aV e š k e r é  P í s m o  p o c h á z í  z  B o ž í h o  D u c h a


